Marco Molero y del Dr. Federico Gastón Chapo, quienes participaron  en la 

defensa técnica de Darío Jesús Díaz en la suma de SIETE MIL PESOS ($7.000) 

para el primero que fue quien realizó los alegatos finales y; los del segundo 

en la cifra de DOS MIL QUINIENTOS ($2.500); por su parte para quienes 

asistieron a Castillo Leyes Dres. Vanina Escobar y Sebastián Quintana, en la 

de DOS MIL QUINIENTOS PESOS ($2.500) para la primera, correspondiente a 

su participación en la Investigación Penal Preparatoria, y en la suma de SEIS 

MIL QUINIENTOS PESOS ($6500) los del Dr. Quintana por su actuación en el 

debate y la incidencia en el resultado. Por su parte Díaz también deberá 

hacerse cargo de los honorarios del Dr. Pilahg, que quedan establecidos en la 

suma de SIETE MIL PESOS ($7.000) (arts. 2, 3, 4, 10, y 13 de la Ley de

[...]

Walter Eduardo Pilahg, Humberto José Fuentes, José Domingo Ballesta 

y Diego Mambrín, deberán ser asumidos por los instituyentes señoras Delia 

Noemí Benítez, Laura Alejandra Ramírez y Nancy Beatriz Elizabet Barrios, 

fijándoselos en el monto correspondiente al salario mínimo vital para cada 

uno TRES MIL OCHOCIENTOS PESOS ($3800), (arts. 2, 3, 4, 10, y 13 de la 

Ley de Aranceles 2011, 2385, y sus modificatorias).  

VIII.-  REMITIR copia del pronunciamiento a fin de que 

se investigue la forma y modo en que se produjeron las lesiones de Gonzalo 

Emanuel Sena, las de Diego Hernán Ramírez, la muerte de Daniel Fernandez